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۹۰ فوتی و ۳۳۰۸ ابتلای جدید کرونا در کشور
بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، متاسفانه 
در طول ۲۴ ساعت، ۹۰ بیمار کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۰ هزار و ۴۴۶ نفر رسید.به گزارش 
ایسنا، بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از 
روز ۱۶ آذر تا روز ۱۷ آذر ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳ 
هزار و ۳۰۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۵۳۴ 
نفر از آنها بستری شدند.بر این اساس مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ 
میلیون و ۱۴۴ هزار و ۶۴۴ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۹۰ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 

۱۳۰ هزار و ۴۴۶ نفر رسید.
خوشبختانه تا روز ۱۷ آذر، ۵ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۴۶۷ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.سه هزار و ۱۸۵ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۱۷ آذر، ۳۹ میلیون و ۶۳۲ هزار و ۹۸۳ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۲ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۹ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۵۳ شهر در وضعیت زرد و ۲۸۴ شهر 
در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشت، مجموع واکسن های تزریق شده کرونا در کشور به 
۱۰۸ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۹۳۵ دُز رسید.به گزارش مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا روز ۱۷ آذر، ۵۸ میلیون و ۴۱۲ هزار و ۳۱۹ 
نفر دُز اول، ۴۸ میلیون و ۷۶۷ هزار و ۲۳۷ نفر دُز دوم و یک میلیون و ۸۱۱ 
هزار و ۳۷۹ نفر نیز دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند.بر این اساس 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۰۸ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۹۳۵ 
دُز رسید.همچنین در یک شبانه روز ۵۷۵ هزار و ۸۰۴ دُز واکسن کرونا در 

کشور تزریق شده است.

الزام ارائه کارت واکسن کرونای مشمولان اعزام به 
خدمت به مراکز آموزش از اول دی ماه

سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی اعلام کرد: مشمولان اعزام به خدمت 
از اول دی ماه ملزم به ارائه کارت واکسن کرونا به مراکز آموزش رزم مقدماتی 

نیروهای مسلح هستند.
به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه ای مجددا اعلام کرد: 
مشمولانی که از یکم دی ماه به بعد، به خدمت اعزام می شوند، می بایست برای 
تزریق دو نوبت واکسن کرونا اقدام کنند، در غیر این صورت در یگان های آموزشی 
پذیرش نمی شوند.لازم به ذکراست؛ مشمولانی که دو نوبت واکسن کرونا را تزریق 
کرده اند، می بایست به سامانه سلامت مراجعه و گزینه دریافت کارت واکسن را 

انتخاب کرده و در نهایت کارت واکسن بارکد دار را پرینت بگیرند.
بر اساس سایت پلیس، در ادامه این اطلاعیه آمده است: مشمولان و 
خانواده های آنان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طریق پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir، سامانه 
تلفن گویا به شماره ۰۹۶۴۸۰ و یا کانال خبرسربازی در پیام رسان 
 سروش به نشانی  khabaresarbazi@ از آخرین اخبار مربوطه 

مطلع شوند.

توضیحات شهرداری تهران 
در مورد قطع درخت در میدان مشق

رئیس اداره فضای سبز منطقه ۱۲ شهرداری تهران در مورد قطع درختی 
در میدان مشق توضیحاتی را ارائه کرد.علیرضا حسیبی در گفت وگو با ایسنا، 
در خصوص چرایی قطع درختان در میدان مشق که تصایر آن در فضای 
مجازی منتشر شده، گفت: یک اصله درخت به طور کامل قطع شده و درخت 
دیگر شاخه هایش قطع شده و تنه آن به امید رویش مجدد نگه داشته شده 
است.وی درباره چرایی قطع این درخت گفت: این درخت کاملا خشک شده 
بود و بر اثر آفات و بیماری و ترکی که داخل آن وجود داشت از بین رفته بود.

رئیس اداره فضای سبز منطقه ۱۲ با بیان این که البته از قبل تمام اقدامات 
برای احیای این درخت از جمله گیاه پزشکی انجام شده بود اما به دلیل 
کهولت سن درخت، اقدامات درمانی موثر واقع نشد، تصریح کرد: پس از طرح 
در کمیسیون ماده هفت و بررسی های آنها حکم قطع این درخت اخذ شد و 

مأموران شهرداری منطقه ۱۲ نیز نسبت به قطع آن اقدام کردند.
حسیبی در مورد قطع نیمه یک درخت دیگر در میدان مشق گفت: این 
درخت منحرف و در حال سقوط بود و خطرناک تشخیص داده شده که 
البته این درخت را به طور کامل قطع نکردیم و تنه آن به امید رویش مجدد 
نگهداری شد و انجام اقدامات بر روی این درخت نیز دارای حکم کمیسیون 

ماده هفت بود.

هشدار هواشناسی
 نسبت به تشدید آلودگی هوای تهران و اراک

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ از پایداری و سکون جو و در 
نتیجه آلودگی هوا در تهران و اراک از شروع هفته آینده خبر داد.به گزارش 
ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ از پایداری هوا از شنبه 
)۲۰ آذرماه( تا یک شنبه )۲۱ آذرماه( در شهرهای تهران و اراک خبر داد.
بر اثر وقوع این پدیده مخاطراتی همچون سکون نسبی در جو، همراه با 
افزایش غلطت آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا قابل انتظار است.در صورت 
عدم کنترل منابع آلاینده )ثابت و متحرک( افزایش شاخص کیفیت هوا تا حد 
ناسالم برای گروه های حساس و درمناطق صنعتی و پرتردد، احتمال افزایش 
شاخص کیفیت هوا درحد ناسالم برای تمام گروه ها وجود دارد.در این شرایط 
جوی پرهیز از هر گونه رفت وآمد غیر ضروری در سطح شهرها، به ویژه برای 
سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری، پرهیز از فعالیت های فیزیکی و 
ورزشی در فضای باز و مدیریت مصرف سوخت های فسیلی و زمان فعالیت 

واحدهای صنعتی در سطح و حومه کلان شهرها در دستور کار قرار گیرد.

ساخت و تحویل ۵۰۰ تن ریل برای متروی تهران 
برای نخستین بار در کشور

نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت بهره برداری متروی تهران 
و حومه؛ از ساخت و تحویل ۵۰۰ تن ریل UIC۵۴ برای نخستین بار در 
کشور توسط صنعتگران ذوب آهن اصفهان، مطابق با استاندارد بین المللی 
برای استفاده در خطوط درون شهری متروی تهران خبر داد.به گزارش ایسنا، 
مهدی شایسته اصل با بیان اینکه برای تعمیرات و نگهداری خطوط مترو، 
شرکت بهره برداری مترو سالانه به ۵۰۰ شاخه ریلUIC۵۴   نیاز دارد، 
گفت: تولید این ریل در شرکت ذوب آهن اصفهان در شرایط تحریم، یک 
اقدام بسیار ضروری و استراتژیک برای توسعه حمل و نقل ریلی درون شهری 
است.وی تصریح کرد: کمبود نقدینگی و تحریم ها مانع ورود ریل با کیفیت 
مطلوب شد؛ اما خوشبختانه در حال حاضربا تولید ریل  UIC۵۴که بر اساس 
استانداردهای بین المللی، کیفیت مطلوبی دارد شاهد خودکفایی در این بخش 

هستیم.
مدیرعامل شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه، با اشاره به 
اینکه قبلا ریل مترو از اتریش وارد می شد که با شدت گرفتن تحریم ها، به 
ناچار واردات ریل از کشورهای روسیه و ترکیه انجام شد که از کیفیت مطلوب 
برخوردار نبود و هزینه تعمیر و نگهداری را نیز افزایش داد، خاطرنشان کرد: 
تولید ریل در ذوب آهن اصفهان نه تنها صرفه جویی اقتصادی دارد و مانع 
خروج ارز از کشور می شود، بلکه دغدغه ما را برای تامین ریل از بین برد و 
مهم تر از همه اینکه، وابستگی حمل و نقل ریلی را به سایر کشورها کاهش 
می دهد.شایسته گفت: اولویت خود را برای تامین قطعات از تولیدکنندگان 
داخلی قرار داده ایم تا گامی در جهت تحقق شعارسال که توسط مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( سال تولید، پشتیبانی و مانع زدایی ها نامگذاری شده 
است برداشته واز وابستگی به دیگر کشورها برای تأمین قطعات کاسته 
شود.وی افزود: ریلی که امروز تولید شده است، پس از کنترل و بازرسی 
،برای متروی تهران که حجم بالایی از مسافر را دارد و از حساسیت ویژه ای 
برخوردار است، ارسال شده است و مطمئنا استفاده متروی تهران از تولیدات 
داخلی، سایر کلانشهرها را که دارای مترو هستند را هم برای استفاده از این 
نوع ریل ترغیب می کند.بنا براعلام روابط عمومی شرک بهره برداری متروی 
تهران، برای اولین بار از ریل ملی  ۶۰E۱  ذوب آهن اصفهان برای تعمیر 
 نگهداری خط ۵ متروی تهران و حومه استفاده شد و از کیفیت مطلوبی

 برخوردار است.

ویژه

گروه اجتماعی-مانی هدایت: ۱۹ آذر روز جهانی 
پرستار است و بهترین بهانه برای پرداختن به مشکلات 
جامعه بزرگی از مدافعان سلامت که نزدیک به دو سال 
است در برابر کرونا ایستاده اند؛ جامعه ای که با وجود تقدیر 
دولت ها در مقابله با اپیدمی، حتی از دادن کوچکترین 
حقوق این افراد و رسیدگی به مشکلات آنها سرباز زدند. 
حالا مهاجرت و خانه نشینی و بیکاری و بهره کشی 
بیشترین عناوینی است که با نام پرستار همراه شده است.
شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار ایران در گفتگویی با 
مردم سالاری آنلاین درباره وضعیت جامعه پرستاری در 
ایران و مشکلات آنها گفت: امروز سلامتی جزو نیازهای 
بدیهی همه مردم و تامین آن جزو وظایف ذاتی دولت 
ها است، مهمترین ابزار سلامتی در جهان که در ایران 
هنوز اتفاق نیفتاده پرستاران هستند که بیشترین خدمات 

درمانی و بهداشتی را ارائه می دهند.
او با تاکید بر اینکه مردم برای دریافت خدمات درمانی و 
بهداشتی نیاز به حضور پرستاران دارند، ادامه داد: متاسفانه 
در کشور تناسب حداقل پرستار برای حداقل جمعیت 
رعایت نشده است، در کشورهای اروپایی بین ۹ تا ۱۱ نفر 
به ازای هر هزار نفر جمعیت مردم و در کشورهای نه چندان 
توسعه یافته از نظر بهداشتی درمانی نظیر گرجستان برای 
ارائه خدمات متوسط و عادی پرستاری به ازای هر هزار نفر 
۶ پرستار وجود دارد و حداقل تعداد نیروی پرستاری برای 
حداقل خدمات به ازای هر هزار نفر هم سه پرستار است 
که این عدد قبل از سال ۲۰۱۷ و شیوع کرونا ۱.۶ بوده 
است. شریفی مقدم اضافه کرد: شاید پرستاران بتوانند در 
کوتاه مدت بار دو برابری ارائه خدمات را به دوش بکشند 
اما در درازمدت دچار فرسودگی می شوند؛ این موضوع در 
دوران کرونا بیشتر مشخص شد چراکه این بیماری درمان 
نداشت و مردم هم در بیمارستان ها نیاز به مراقبت داشتند 
و این مراقبت به عهده پرستاران بود و شاهد بودیم که 
همه پرستاران حداقل یکبار به کرونا مبتلا شدند و تعداد 
زیادی دو بار یا بیشتر مبتلا شدند و برخی هم به دلیل 
عوارض شدید بیماری خانه نشین شدند. حدود ۱۵۰ نفر 
هم جانشان را از دست دادند که در مقایسه با آمارهای 

جهانی بسیار بالا بود. 
امنیت شغلی گم شده پرستاران!

دبیرکل خانه پرستار ایران گفت: متاسفانه سیستم از 

استخدام پرستار سرباز زد و هیچگونه حمایت مالی و روانی 
هم از پرستاران موجود بویژه در دوران کرونا صورت نگرفت؛ 
در مجموع مهمترین مشکل پرستاری کمبود نیرو است. در 
حقیقت همین تعداد پرستاران موجود هم امنیت شغلی 
ندارند به این شکل که پرستاران را در پیک های کرونا 
شرکتی و به صورت ۸۹ روزه و موقت به خدمت می گیرند 
و بعد از پیک هم عذر همه را می خواهند! این در حق 
پرستاران ظلم است که در اوج کرونا بکارگرفته شود و بعد 

از پیک آنها را رها کنند.
او ادامه داد: بیکاری یا عدم رضایت شغلی دلایلی هستند 
که به مهاجرت پرستاران دامن زده اند؛ قطعا اگر قرار است 
جلوی مهاجرت پرستاران گرفته شود باید برای آنها جذابیت 
ایجاد شود و متاسفانه این جذابیت ها در مقصد بسیار 
بیشتر است. شریفی مقدم افزود: اینکه چرا در ایام کرونا 

مهاجرت بیشتر شده دلایلی جز تامین معیشت و حداقل 
های عرف و بیشتر نیست، ضمن اینکه سایر کشورها بویژه 
در اروپا به دنبال افزایش نسبت پرستار به جمعیت هستند 
و به همین دلیل کار پذیرش پرستاران را تسریع و تسهیل 
کرده اند به این معنا که فرضا اگر پرستاران در گذشته برای 
مهاجرت نیاز با آیلتس ۷ داشتند الان می توانند با آیلتس ۵ 
مهاجرت کنند ضمن اینکه زمان انتظار پرستاران در کشور 
مقصد برای ورود به کار را از ۱.۵ تا ۲ سال به شش ماه 
کاهش دادند و حقوق آنها را هم اضافه کرده اند.دبیرکل 
خانه پرستار ایران تاکید کرد: حالا در کشور ما پرستاران 
را استخدام نمی کنند یا اگر استخدام می کنند شرکتی و 
۸۹ روزه هستند که اوج بهره کشی و استسمار پرستار با 
حداقل حقوق است. در حقیقت سیاست های پرستارستیز 
وزارت بهداشت و نظام سلامت کشور موجب افزایش موج 

پرستاران شده است. 
سیاست های پزشک سالاری وزارت بهداشت

شریفی مقدم در پاسخ به این سوال که در وضعیت 
موجود خانه پرستار و سازمان نظام پرستاری چه کرده 
اند؛ توضیح داد: سالانه ۱۲ هزار پرستار فارغ التحصیل 
می شوند که طی ۱۰ سال گذشته تنها ۲۰ هزار نفر 
جذب شده و ۱۰۰ هزار پرستار تقریبا بیکار هستند؛ به 
عبارت دیگر بخشی از این پرستاران در قالب قراردادهای 
۸۹ روزه فعالیت دارند که این نوع قرارداد هم که شغل 
محسوب نمی شود. در حقیقت این سیاست نئولیبرالی و 
پزشک سالاری وزارت بهداشت است که ۱۰۰ هزار نیرو را 

بلاتکلیف نگه داشته است.
 او ادامه داد: نه خانه پرستار ایران و نه سازمان نظام 
پرستاری نمی توانند کاری اجرایی داشته باشند؛ در حقیقت 
کار ما این است که بتوانیم تبلور افکار عمومی جامعه 
پرستاری باشیم و مشکلات پرستاران را به جامعه منتقل 
کنیم تا توجه افکار عمومی و مسئولان را به جامعه پرستاری 
و مشکلات آنها جلب کنیم تا فشار جامعه پرستاری را به 
شکل منطقی به جامعه پرستاری منتقل کرده تا با تحت 
فشار قرار دادن آنها مشکلات جامعه پرستاری را حل کنند. 
دبیرکل خانه پرستار ایران در پاسخ به این پرسش که آیا 
این اقدام موثر هم بوده یا نه، گفت: سازمان نظام پرستاری، 
سازمان حرفه ای پرستاری است ولی متاسفانه به دلیل 
اینکه سیستم پزشک سالاری قدرت و منابع و ثروت دارد 
همکاران ما را هم همراه خودش می کند؛ به عبارت ساده 
تر چون خانه پرستار ایران و نظام پرستاری و تشکل های 
این دو نهاد، ردیف بوجه ندارند مثلا سازمان مدیریت ۲۰ 
میلیارد کمک مالی و مدیران را همراه خود کرده است. او 
اضافه کرد: نمونه این همراهی این است که بعد از اعلام من 
مبنی بر وجود ۱۰۰ هزار پرستار بیکار معاون سازمان نظام 
پرستاری گفت که این آمار درست نیست! درحالیکه خود 
این شخص ۱۰ سال پیش زمانی که معاون پرستاری بود 
تعداد دانشکده های پرستاری و ظرفیت پذیرش پرستاری را 
سه برابر افزایش داد درحالیکه افزایش ۳۰ درصدی ظرفیت 
پزشکی جنجال به پا کرد! در حقیقت این تفکر از جریان 
پزشک سالاری بخش خصوصی است که می خواهد عرضه 
را بیشتر و تقاضا را کمتر و در نهایت نیروهای پرستاری را 

با حداقل دستمزد به کار بگیرد!

گفت وگوی »مردم سالاری« با دبیرکل خانه پرستار ایران به بهانه روز پرستار

استثمار و بهره کشی؛ عامل افزایش مهاجرت پرستاران

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:

هزینه های درمانی از جیب بیمه شدگان باید کاهش یابد

پاتوق دزدها زیر نظر پلیس

دستگیری۸۷۲ سارق و مالخر در تهران

بیمه دانشجویان با پرداخت ۳1۸ هزارتومان

نوپیا، نخستین رویداد ملی نوآوری اجتماعی، روایتی نو از نوآوری و پیشرفت ایران

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با 
بیان اینکه صندوق های بیمه و بازنشستگی 
با مسائل متعددی مواجه هستند و باید 
تحلیل درستی از وضعیت آنها داشته باشیم، 
اظهار کرد: مجلس هم تقویت صندوق های 
بازنشستگی را دنبال می کند و در همین راستا 
تامین اجتماعی جلسات خوبی با مجلس 
برگزار کرده است و نمایندگان همراهی خوبی 
با این سازمان انجام می دهند.به گزارش ایسنا، 
میرهاشم موسوی در جلسه شورای اداری 
تامین اجتماعی استان آذربایجان غربی در 
ارومیه افزود: در این استان شهدای نامداری 
چون شهیدان باکری که الگوی ایثار و از 
خودگذشتگی هستند داریم و باید از روح 
شهدای گرانقدر مدد بگیریم.وی افزود: در بدو 
ورود به سازمان تامین اجتماعی سه عنوان؛ 
تحول، عدالت و اعتماد را مطرح و تاکید کردیم 
که بخش های بیمه و درمان با این مفاهیم 
سنجیده و ارزیابی خواهند شد. این مفاهیم 

ناظر به وضعیت موجود و مشکلات ما هستند.
موسوی گفت: مشکل اصلی صندوق های 
بازنشستگی فاصله بین درآمد و هزینه ها 
است. باید در زمینه هزینه ها و درآمدها 
مدیریت صحیح داشته باشیم و فرصت های 
جدیدی ایجاد کنیم. در بخش بیمه باید 
رویکردهایی در زمینه صندوق های انفرادی 
داشته باشیم و اصلاح ساختاری و پارامتریک 
انجام دهیم.وی با اشاره به اینکه ظرفیت های 
خیلی خوبی در داخل سازمان تامین اجتماعی 
داریم، تاکید کرد: در صورت استفاده از آنها 
می توانیم آینده بهتری را برای ذینفعان رقم 
بزنیم. بایدبرای آینده بیمه شدگان برنامه 
ریزی کنیم و از طرح های تحول ناظر به 
استفاده از ظرفیت های داخلی استفاده کنیم.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: باید 
بتوانیم هزینه های خود را به سمت صحیح 
سوق دهیم و کیفیت را در ارائه خدمات 
تضمین کنیم. وقتی عدالت را مطرح می کنیم 
باید ببینیم خدماتی که ارایه می کنیم تضمین 
کننده و در برگیرنده مفهوم عدالت است یا 
خیر.وی اظهارکرد: در درمان غیر مستقیم و 
مراکز طرف قرارداد سازمان تامین اجتماعی 
باید پرداخت از جیب بیمه شدگان را کم 
کنیم و بهترین خدمات را باید به آنها ارائه 
کنیم تا در نتیجه آن رضایت مخاطبین را 
کسب کنیم.موسوی خاطرنشان کرد: بالاترین 
ارزش برای ما سلامت بیمه شدگان است. در 
بخش درمان ۵۳هزار میلیارد تومان هزینه 
کردیم. ارتقای خدمت رسانی ساز وکارهای 

تامین  سازمان  می طلبد.مدیرعامل  را  مناسب 
اجتماعی با بیان اینکه از فرصت های داخلی 
این سازمان باید خلق ارزش و خلق مدیریت 
کنیم، گفت: حرکت با برنامه در اولویت 
کارهاست. باید تصویر کلی از مشکلات داشته 
باشیم تا بتوانیم برنامه ریزی مناسب برای 
حل آنها ارائه دهیم.موسوی افزود: زمانی که 
تحول را مورد تاکید قرار می دهیم منظور 
این است که کارگر و کارفرما به حق خود 
برسند. سازمان تامین اجتماعی امانت دار 
بیمه شدگان است. برای ایجاد تحول راهی 
جز حرکت به سمت هوشمندسازی نداریم. هر 
چند در این راه سختی هایی وجود دارد ولی 
مسیر صحیح همین است.وی فرایند زدایی را 
از راهکارهایی دانست که برای رفع مشکلات 

بیمه شدگان موثر است و برای تحقق آن 
استفاده از ظرفیت های نیروی انسانی سازمان 
تامین اجتماعی را موثر عنوان کرد.مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی خاطرنشان کرد: 
هر کاری که بخواهیم انجام دهیم نیازمند 
همکاری و مشارکت کارکنان در تمام 
سطوح سازمان است. مسئولیت ما این است 
که با همکاران با عدالت رفتار شود و افراد 
شایسته و فعال ارتقاء پیدا کنند. باید تمام 
قوانین مرتبط با ایثارگران در سازمان تامین 
اجتماعی اجرا شود. در بحث تبدیل وضعیت 
همکاران ایثارگر اقداماتی انجام شده است. به 
گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تامین 
اجتماعی، موسوی گفت: تامین اجتماعی یک 
سازمان خدمت محور است و ارتباط مخاطب 
و مردم با این سازمان در اولویت قرار دارد. 
باید مشکلات ارباب رجوع ما که اکثریت آنها 
قشر ضعیف و کارگر هستند را با سعه صدر 

حل کنیم.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری 
۸۷۲ سارق، مالخر و زورگیر در پایتخت خبر 
داد.به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در 
اجرای پنجاه و یکمین مرحله از طرح رعد که 
دیروز در مقر ستاد فاتب برگزار شد، گفت: 
پنجاه و یکمین مرحله از طرح رعد طی ۴۸ 
ساعت در سطح کلانتری های پایتخت به مرحله 
اجرا درآمد و در جریان آن ۸۷۲ سارق، مالخر، 
زورگیر، خفت گیر که بعضی از آنها اقدام به 
اوباشگری نیز کرده بودند، دستگیر شدند.

وی با بیان اینکه در جریان اجرای این طرح 
تا کنون ۳۲۹۱ مورد از اموال مسروقه مردم 
کشف و ضبط شده است، ادامه داد: بیش از 
۷۰۰ دستگاه انواع تلفن همراه در اجرای این 
طرح کشف و ضبط شد. همچنین ۲۰۸ دستگاه 
خودرو و موتورسیکلت سرقتی نیز شناسایی 

و ضبط شده که به مالباختگان تحویل داده 
خواهد شد.رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه 
۱۰۵۰ پرونده در این طرح مورد رسیدگی قرار 
گرفت، گفت: ارزش ریالی اموال مسروقه کشف 
شده بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان بود. شش قبضه 
سلاح جنگی و ۷۰ فشنگ جنگی نیز از سارقان 
کشف شد.رحیمی با بیان اینکه در این طرح 
سارقان مسلحی که اقدام به تیراندازی کرده 
بودند نیز شناسایی و دستگیر شدند، افزود: 
کشف ۵۶ قبضه سلاح سرد که در خفت گیری 
و زورگیری مورد استفاده قرار می گرفت از دیگر 
دستاوردهای این طرح است.رحیمی با بیان 

اینکه پلیس بر پاتوق های سارقان و مالخران 
اشراف کامل دارد، گفت: در این مرحله از 
طرح ۸۸ پاتوق سارقان و ۱۱ مرکز مالخری 
نیز شناسایی و با آن برخورد شد. همچنین 
۱۱۸ نقطه که فروشندگان مواد مخدر در آن 
فعالیت داشتند نیز مورد شناسایی قرار گرفت.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه ۱۸ 
کیلوگرم انواع مواد مخدر در پنجاه و یکمین 
مرحله از طرح رعد کشف و ضبط شد، تصریح 
کرد: به ۳۹ پرونده قاچاق نیز رسیدگی شد که 
در جریان آن ۲۴ قاچاقچی با بیش از شش 
میلیارد تومان کالای قاچاق شناسایی و دستگیر 

شدند.همچنین سردار حسین رحیمی در حاشیه 
اجرای پنجاه و یکمین مرحله از طرح رعد در 
پاسخ به پرسشی پیرامون جنایتی هولناک در 
محدوده مرکزی تهران که دو شب گذشته 
کشف شد، گفت: این موضوع از سوی ماموران 
کلانتری ابوسعید کشف شده و رسیدگی به آن 
همچنان از سوی پلیس آگاهی در حال انجام 
است. آنچه که تا کنون به دست آمده این است 
که خواهر و برادری با اغفال دختران جوان آنان 
را به خانه خود کشانده و مورد سرقت، آزار و 
اذیت و تعرض قرار می دادند.رحیمی افزود: 
رسیدگی به این موضوع در پی ظن ماموران 

به این افراد آغاز شده و با حضور در محل پرده 
از جنایتی هولناک کنار رفته و مشخص شد که 
این افراد مدتی قبل دختری جوان را به قتل 
رسانده و جسدش را در همان خانه نگهداری 
می کردند. همچنین در بازرسی از این خانه 
دخترخانمی جوان که شرایط مناسبی نداشت و 
در کمد حبس شده بود نیز پیدا شد.رحیمی با 
بیان اینکه به نظر می رسد ممکن است این افراد 
مرتکب جرایم دیگری نیز شده باشند نیز گفت: 
به همین دلیل این پرونده از پلیس پیشگیری 
به پلیس آگاهی رفته و در حال بررسی است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا احتمال وقوع 
قتل زنجیره ای در این پرونده وجود دارد یا 
خیر؟ گفت: این احتمال وجود ندارد و منظور 
از دیگر جرایم احتمال تعرض و سرقت از افراد 

دیگر است.

برمبنای  سراسر کشور  دانشجویان  کلیه 
حداقل حقوق )۲ میلیون و ۶۵۶ هزار تومان( 
و با نرخ ۱۲% حق بیمه و تنها با پرداخت 
۳۱۸ هزار تومان می توانند تحت پوشش 
حمایت های تامین اجتماعی قرار گیرند.به 
گزارش روابط عمومی اداره کل غرب تهران 
تامین  فرهاد سلیمان منش، سرپرست  بزرگ؛ 
اجتماعی غرب تهران بزرگ که در نشست 
کمیته بازاریابی طرح بیمه فراگیر خانواده 
ایرانی این اداره کل سخن می گفت، افزود: 
دانشجویان در حال تحصیل که فاقد بیمه 
هستند یا حتی تحت تکفل والدین خود بوده 
و از خدمات درمانی بهره مند می باشند یا به 
عنوان مستمری بگیر سازمان هستند می توانند 
با ارائه کارت دانشجویی از طریق مراجعه 
به شعب یا سامانه خدمات غیرحضوری 

سازمان تامین اجتماعی es.tamin.ir  با 
ارائه درخواست و احراز شرایط مقرر نسبت 
به انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه خود 
اقدام نمایند.سلیمان منش ماهیت آینده نگری، 
خدمت به جامعه ایرانی و سهم در سازندگی 
کشور را از نشانه های علاقه مندی دانشجویان 
به بیمه تامین اجتماعی دانست و تاکید کرد: 
بازنشستگی، داشتن سابقه پرداخت حق 
بیمه جهت رزومه کاری، دسترسی آسان به 
مزایای بیمه ای و درمانی و امید به آینده از 
تمایلات دانشجویان به بیمه تامین اجتماعی 
می باشد.وی تصریح نمود: پرداخت حق بیمه 
به سه شکل امکان پذیر می باشد که نرخ 

۱۲% شامل خدمات بازنشستگی و فوت بعد 
از بازنشستگی، نرخ ۱۴% که شامل خدمات 
بازنشستگی و فوت قبل و بعد از باز نشستگی 
و نرخ  ۱۸% که خدمات بازنشستگی، فوت 
قبل و بعد از بازنشستگی و ازکارافتادگی را 
شامل می شود.سلیمان منش تاکید کرد: در 
صورتی که دانشجویان متقاضی دریافت 
خدمات درمانی هستند و تحت حمایت بیمه 
درمانی تبعی والدین خود نمی باشند،  در 
صورت درخواست بیمه درمان، سرانه درمان 
به این مبلغ اضافه می گردد که  بر مبنای 
حداقل حقوق ماهیانه ۷۱ هزار و ۶۰۰ تومان 
است. دانشجویان می توانند با داشتن شرایط 

سنی والدین خود را نیز تحت تکفل خود 
قرار دهند و از امکانات مراکز درمانی ملکی 
سازمان تامین اجتماعی در سراسر کشور و 
نیز امکانات مراکز تشخیصی، درمانی و دارویی 
طرف قرارداد این سازمان استفاده نمایند.

سرپرست تامین اجتماعی غرب تهران بزرگ 
دسترسی آسان دانشجویان به عقد قرارداد و 
تسهیل خدمات را از تلاش های تامن اجتماعی 
در ارتقای رضایتمندی آنها برشمرد و افزود: 
در طرح بیمه دانشجویی، مهلت پرداخت 
حق بیمه در بدو بیمه پردازی از تاریخ انعقاد 
قرارداد ۱ ماه بوده و در ادامه باید حق بیمه 
هر ماه را تا حداکثر پایان ۲ ماه بعد پرداخت 

نمود. از فروردین هر سال تا حداکثر مرداد 
سال بعد نیز امکان پرداخت حق بیمه به 
صورت پیش پرداخت میسر می باشد.وی افزود: 
حداقل سن درخواست بیمه دانشجویان  ۱۸ 
سال  و حداکثر درخواست ۵۰ سال تمام برای 
متقاضیان بیمه دانشجویی می باشد که البته 
در صورت داشتن مازاد سنی معادل مازاد سن 
نسبت به ۵۰ سال مورد نیاز است.سرپرست 
تامین اجتماعی غرب تهران بزرگ در پایان 
یادآور شد: در حال حاضر تعداد دو هزار و ۶۳ 
نفر از دانشجویان در شعب  غرب تهران بزرگ 
تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی دانشجویان 
قرار دارند که از این تعداد یکهزار و ۶۸۸ نفر 
آقایان و ۳۷۵نفر ازآنان بانوان می باشند که از 
این تعداد ۷۹۱ مورد به صورت غیرحضوری 

می باشد.

رویداد ملی نوپیا، محیطی برای گردهمایی فعالان نوآوری 
اجتماعی از نقاط مختلف کشور خواهد بود که برای حل 
مسائل کشور با رویکرد نوآورانه و مردمی مشغول به کنشگری 
هستند.محمدمحسن دوباشی، مدیرعامل ستاد پیشرفت 
جامع و رئیس شورای سیاستگذاری نوپیا درباره این رویداد 
اظهار داشت: اولین رویداد ملی نوآوری اجتماعی با حمایت 
ستاد نوآوری اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
قصد دارد محیطی برای گردهمایی فعالان نوآوری اجتماعی 

از نقاط مختلف کشور باشد. 
فعالانی که در موضوعات متنوع و به صورت مستقل 
و با تکیه بر توان مردم و یا در بستر نهادها و سازمان های 
حاکمیتی و یا دانشگاهی در زمینه حل مسائل کشور با رویکرد 
نوآورانه و مردمی مشغول به کنشگری هستند.نوپیا در سال 
اول، تمرکز بیشتر بر رونمایی از مفهوم نوآوری اجتماعی دارد 
تا جامعه ایرانی پس از ده سال از ورود این مفهوم به فضای 
فکری و دانشگاهی، بیشتر با این پدیده و کارکردها و امکانات 

آن آشنا شود. محسن دنیوی؛ دبیر نوپیا در ادامه اظهار داشت 
که: نوآوری های فناوری پایه که تمرکز بیشتری بر ایجاد 
شغل، تولید کالا-خدمات و خلق ثروت دارد و در طول دو 
دهه گذشته و به ویژه در ده سال اخیر رشد چشمگیری در 
کشور داشته است، منجر به خلق شرکت های نوپا و توسعه 
زیست بوم شرکت های دانش بنیان شده است.در چنین 
شرایطی، گفتگو درباره نوآوری اجتماعی که تمرکز بیشتری 
بر انجام مسئولیت اجتماعی و مردم-پایگی در حل مسائل 
اجتماعی و فرهنگی را دارد، می تواند فرصت مناسبی برای 
این مسیر و رویکرد در ایران باشد.فعالان نوآوری اجتماعی نیز 
از فناوری و به ویژه فناوری اطلاعات و ارتباطات و همچنین 
هوش مصنوعی و شبکه های اجتماعی بهره می برند و به 
مباحث تامین مالی فعالیت خود و حتی خلق ثروت در کنار 
حل مسئله و انجام مسئولیت اجتماعی توجه دارند، اما تفاوت 
آنها با زیست بوم استارتاپی کشور در این است که تاکید اصلی 
و اولیه بر خلق ثروت و مبتنی بر توسعه فناوری نیست، بلکه 

تلاش دارد مسائل اجتماعی را از طریق راه حلهای اجتماعی و 
با ایجاد فضای مشارکت مردم حل کند.تمرکز بر حل مسائل 
اجتماعی از طریق راه حل های اجتماعی، ویژگی بارز نوآوری 
اجتماعی و فناوری های اجتماعی و مردم پایه است.محمد 
حیدری به عنوان دبیر اجرایی این رویداد اعلام کرد که رویداد 
نوپیا در ۱۲ اسفند سال ۱۴۰۰ و در واپسین روزهای سال 
و در آستانه بهار و آغاز قرن جدید با حمایت ستاد نوآوری 
اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در سالن 
همایش های برج میلاد برگزار خواهد شد.محمد حیدری در 
حاشیه رونمایی از نشان و پوستر رویداد ملی نوپیا، با دعوت 
از فعالان نوآوری های اجتماعی برای شرکت در این رویداد 
گفت: پیش از رویداد اصلی هفته پیش نشست با عنوان 
دورهمی فعالان حوزه نوآوری اجتماعی در حوزه های مختلف 
برگزار و در آن شرکت کنندگان با یکدیگر به بحث و تبادل 
نظر درباره چگونگی هم افزایی در انجام فعالیت ها و یافتن راهی 
برای حل مسایل خواهند پرداخت. تاکنون یک دورهمی با 

حضور فعالان این بخش برگزار شده است و دومین دورهمی با 
موضوع نوآوری اجتماعی و نقش اندیشکده ها در حل مسائل 
کشور بزودی برگزار خواهد شد. وی با دعوت از فعالان و 
علاقه مندان دارای ایده برای حضور و ثبت نام در رویداد 
ملی نوپیا تاکید کرد: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته، 
دورهمی ها تا زمان برگزاری رویداد به شکل تدریجی برگزار 
 خواهد شد که علاقه مندان می توانند با ورود به پایگاه اینترنتی
  www.noupia.ir یا صفحه مجازی رویداد به نشانی

 noupia.event@  نسبت به ثبت نام و شرکت در دورهمی ها 
و رویداد ملی اقدام کنند.وی درباره نام این رویداد گفت: نوپیا، 
واژه ترکیبی است که از دو واژه نو و پیا که به معنای ارج، 
مکنت و منزلت است خلق شده و اشاره به آیندهای روشن 
برای ایران عزیز دارد. نوپیا، مخففی از »نوآوری و پیشرفت 
ایران« نیز هست که به خواست عمومی ایرانیان برای خلق 
نحوی دیگر از زیستن، مبتنی بر بوم و فرهنگ و تاریخ و تمدن 

ایرانی اسلامی ما در جهان جدید اشاره دارد.


